Ego Nothelmus gratia Dei archiepiscopus ca- 
nonice subscripsi. kJh Ego Danihel episcopus subscripsi. 
►J< Ego Uuor episcopus subscripsi. Ego Incguuald 
episcopus subscripsi. Ego Uuilfrith episcopus sub¬ 
scripsi. ^ Ego Aldwulf episcopus subscripsi. hp Ego 
Alwine episcopus subscripsi. ^ Ego Forthere episcopus 
subscripsi. Kp Ego Cutberht episcopus subscripsi. ►£< Ego 
Heruuald episcopus subscripsi. 

NUM. IX. 

Carta Uktredi Reguli Huicciorum, A.D. 767. 

[MS. Harl. 4660, p. 3. Hickes, Thesaur. tom. i. p. 170.] 

In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Certissime 
itaque absque dubitatione constat omnia quae videntur 
temporalia esse, et quae non videntur aeterna esse. Id- 
circo ego Uhtredus Deo donante regulus Huuicciorum, 
cogitavi ut ex accepta portione terrigenis regni a largi- 
tore omnium bonorum aliquid quamvis minus dignum 
pro remedio animae meae in usus ecclesiastics libertatis 
erogarem. Unde fideli meo ministro Aedelmundo vide¬ 
licet filio Ingeldi qui fuit dux et praefectus Aedilbaldi 
regis cum consensu et licentia OfFani regis Merciorum 
simulque episcoporum et principum ejus terram quinque 
tributariorum id est vicum qui nominatur Gaptun* juxta 
fluvium in .qui dicitur Saluuarpe jure 
ecclesiastico possidendam libentissime pro Domino om- 
nipotenti donabo, quam is semper possideat et post se 
cui voluerit haeredum relinquat. Insuper digno praetio 
ab eo suscepto pro remedio animae nostrae et pro amore 
ccelestis patriae, sciat unusquisque hanc terram liberam 
esse ab omni tributo parvo vel majore publicalium rerum 
et a cunctis operibus vel regis vel principis praeter in- 
structionibus pontium, vel necessariis defensionibus ar- 
tium contra hostes: omnimodo quoque in Dei omnipo- 
tentis nomine interdicimus, ut si aliquis in hanc praenomi- 
natam terram aliquid foras furave.alicui solvere ali¬ 
quid nisi specialiter pretium pro pretio ad terminum ad 
poenam nihil foras augentem hoc meum preeceptum. 
Omnipotens Deus sua augere bona in sternum non ces- 
sat. Minuentem quod non optamus sciat se ante tribu- 
nal Christi rationem redditurum, nisi ante ea Deo et 
hominibus satis emendaverit. Conscripta est hsc do¬ 
natio anno ab incarnatione Domini nostri Jhesu Christi 
bcclxvii. Indie, vi. Jun. v. 

Kp Ego Offa Dei dono rex Merc, huic donationi 
consensi et subscripsi. Ego Uhtredus Huic. regulus 

meam libertatis donationem corroborans scripsi. Ego 
Aldred subregulus Huuic. consensi et subscripsi. 4* Ego 
Mildredus episcopus Huuic. consensi et subscripsi. 

Ego Eata consensi et subscripsi. ►£< Ego Brorda 
consensi et subscripsi. ►£< Ego Berhtwald consensi et 
subscripsi. 

Titulus in dorso, Gaptune in Scoce. 

NUM. X. 

Carta Milredi regis, de Wudiandun, Wigorniensi Ecclesioe 
concesso. 

[MS. Cotton, Tib. A. xm. fol. 25 b.] 

Domino et Salvatore nostro perpetualiter regnante. 
Ego Milredus Christi tribuente gratia humilis Huicci¬ 
orum episcopus, terram monasterii quod nominatur Wu¬ 
diandun, quod situm est in occidentali parte fluvii qui 
dicitur Tillnoth, xxj. manentium, quam videlicet terram 
Oshere subregulus Huicciorum Dunnan famulae Dei, ut 
esset juris ecclesiastici, tradidit, consentiente iEthelredo 
rege Merciorum. Ilia autem praefatam terram post se 
reliquit possidendam filiae suae, Hrothuuarae scilicet ab- 
batissae, cum conscientia atque licentia Egcuuini reve- 
rendissimi episcopi: at ilia praedicta Hrothuuara abba- 
tissa mihi in jus propriae libertatis atque possessionis laroi- 
tus est. Hinc ego, cum licentia servorum Dei qui sub meo 
regimine Dei providentia constituuntur, libenter /Ethel- 
burgae honorabili abbatissae filiae iElfredi earn trado, ita 
tamen ut ipsa vivente habeat et possideat, et post obitum 
ejus ad ecclesiam beati Petri principis apostolorum quae 
sita est in Uueogerna civitate, ubi et pontificalis cathedra 
Huicciorum construitur, pro aeterna redemptione animae 
meae iterum reddat. Haec cartula scripta est anno ab 
incarnatione Christi Dcclxxiiij. indictione xij. his testibus 
confirmantibus. 

►£( Ego Milred episcopus hanc meam donationem 
signo crucis confirmabo, ea conditione, ut ilia ^Ethel- 
burh illud monasterium aet Uueogernacestre, cum omnibus 
bonis quae ibi sunt, post diem ejus ad Uueogernensem 
quoque reddat ecclesiam, sicut praeceptum erat patris ejus 
iElfredi. 

NUM. XI. 

Breodune. 

[Ibid, fob 6 a.] 

Cuncta labilis vitae subsistentia momentanea et prae 
oculis caduca decessu praesentium a proximis cernuntur. 
Festinandum nobis est summopere ut operemur ad omnes, 
sicut veridica apostolici dogmatis comprobat assertio, 
maxi me autem ad domesticos fidei. Quapropter ego Offa 
ccelica fulciente dementia rex Merciorum, simulque aliarum 
circumquaque nationum, ad ecclesiam quam Eanulfus avus 
meus in honore beati Petri principis apostolorum con- 
struxit, ubi dicitur aet Breodune, pro salute animae meae 
priorumque meorum, largior terram xx. manentium ubi 
dicitur aet Wersthylle et aet Costune cum silva quae eidem 
telluri adjacet, et cum pratis, pascuis, aquarum rivulis, sine 
ullo obstaculo contradictions posterorum meorum princi¬ 
pum vel ducum, in usum episcopi Weogernensis ecclesiee 
maneat. Sit autem terra ilia libera ab omni exactione 
regum et principum, ac subditorum ipsorum, praeter pontis 
et arcis restaurationem et hostilem expeditionem. Anno 
autem dominicae incarnationis dccIxxx. conscripta est haec 
donatio telluris a me et ab episcopis meis ac principibus 
meis quorum infra nomina adnotabo. 

►p Ego Offa Dei dono rex hanc meam donationem 
signo sanctae crucis munio. ►J* Ego Cynethryth Dei 
gratia regina Merciorum huic donationi regis consensi et 
subscripsi. ^ Ego Joanberhtus archiepiscopus. kJ-i Ego 
Eadberhtus episcopus. Kp Ego Ciolwulfus episcopus. 

Ego Tilherus episcopus. >-p Signum manus Brordan 
principis. ^ Signum manus Berhtuudi ducis. Sig¬ 
num manus Eadbaldi principis. ►U Signum manus Ead- 
baldi ducis. 

Hodie, Aston infra manerium Stoke prioris. 
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NUM. XII. 

Carta Offce Regis. 

[Ibid. fol. 11 a.] 

►Ji In nomine omnipotentis Dei et Domini nostri 
Jesu Christi qui vivit in secula, Amen. Ego Offa Dei 
gratia concedente rex Mercensium, simulque in circuitu 
nationum, sciens certe cuncta quae humanis conspiciun- 
tur oculis transitoria esse, et quae conspici non possunt 
aeterna fieri, et quod cum his transitoriis aeterna mercari 
posse, ideoque pro mea meorumque propinquorum per- 
petua animae salute, dabo terram septies quina tributari- 
orum jugera continentem ad monasterium quod nomi- 
natur Breodun in provincia Hwicciorum, et ad ecclesiam 
beati Petri principis apostolorum quae ibidem in loco 
sita est, quam Eanuulfus avus meus erexit ad laudem et 
gloriam Dei viventis in secula. Est autem rus praefatum 
in iiij. villulis separatum, hoc est, Teottingtun, qui situs 
est juxta rivulum quod nuncupatur Cerent v. manen- 
tium. Huic adjacet viculus qui nominatur aet Uuassan- 
burnan, qui habet ab oriente vadum qui dicitur Geolwa- 
ford, et ab occidente fontanum quod nominatur Gyting- 
broc x. cassatorum. Tertius viculus est in monte quern 
nominant incolae mons Huuicciorum, aet Codesuuellan, 
et quae x. mansionum: et quartus viculus, hoc est, 
Northtun x. manentium juxta rivulum qui nuncupatur 
Tyrl. Ista ergo conditione fir miter atque stabiliter con- 
posita, quatinus ad monasterium ante nominatum terra 
ilia quae ad praefatam ecclesiam sancti Petri in jus eccle- 
siasticae libertatis perdonabo, liberata sit ab omni exac- 
tione regum et principum ac subditorum ipsorum, tarn in 
agrorum donationibus vel terrarum positionibus, in om¬ 
nipotentis Dei nomine praecipimus, tam diu tides Christi¬ 
ana in Britannia perdurat, sub dominio ac potestate pa- 
rentillae meae atque cognationi rite per successiones 
haeredum juste succedentium permaneat in perpetuum. 
Conscripta est autem haec donatio telluris a me et ab 
episcopo ac principibus meis quorum infra signa et 
nomina adnotabo, aet Bragantforda anno incarnationis 
Christi dccIxxx. indictione tertia, die quo passio sancti 
Mauricii a fidelibus celebratur. 

►£( Ego Offa Dei dono rex hanc meam donationem 
signo sanctae crucis munio. ^ Ego Cynethryth Dei 
gratia regina Merciorum huic donationi regis consensi. 
►p Ego Johanberhtus archiepiscopus consensi. ^ Ego 
Eadberhtus episcopus consensi. ►£» Ego Ceolwulfus 
episcopus consensi. ^ Ego Tilherus episcopus con¬ 
sensi. Kp Signum manus Brordan principis. ^ Signum 
manus Berthuudi duci. Kp Signum manus Eadbaldi 
principis. ►Jt Signum manus Eadbaldi ducis. 

NUM. XIII. 

Carta Offce Regis Merciorum et Aldredi subreguli, A.D. 
785. 

[MS. Harl. 4660, p. 9. Hickes, tom. i. p. 170.] 

►p In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Summo 
quidem mentis proposito unicuique pensandum est et 
cogitandum. Quatinus ut cum hujus saeculi caducis 
ac laborantibus rebus mansura aeternitatis praemia adi- 
piscat. Quapropter ego Offa Dei dono rex Marc, de 
animae meae aeterno remedio cogitans, certissime sciens 
mihi in futuro multum prodesse quicquid de donis et de 
rebus propriis quibus meam parvitatem pius omnium 
bonorum largitor ditare dignatus est Christi ecclesiis 
inpertirem. Unde subregulo meo Aldredo, videlicet duce 
propriae gentis Huicciorum, aliquam terrae portionem 
pro domino libenter donans attribuo: id est viculus qui 
nuncupatur mt j'egcepbepuue, mi. mansiones, qui situs 
est in australi occiaentalique parte torrentis qui vocatur 
Epegbupna. Sunt hi termini agelli istius ab oriente 
gemaepe popb, a meridie chopnhyppc, ab occasu ptan- 
bepgap, ab aquilone puanbepg. Ea duntaxat conditione 
donabo illi ut se vivente habeat et cuicumque voluerit 
post se, libera utens potestate, jure ecclesiastico possi- 
dendam relinquat. Testium ergo et consentientium epis- 
coporum ac principum meorum signa et nomina pro 
firmitatis stabilimento hie infra notabo. 

Hanc mem donationis munificentiam ego Offa 
Christi gratia Rex vexillo crucis munio. ►Jh Ego Ead¬ 
berhtus Dei gratia episcopus consensi et subscripsi. 
►Jh Ego Tilherus humilis antistes, consensi et subscripsi. 
►]h Ego Aldberhtus electus pont. consensi et subscripsi. 

Sig. man. Curani abb. ►Jh Sig. man. Credan abb. 
Sig. man. Uuillan abb. ^ Sig. man. Tilberht abb. 

Sig. man. Bacolan abb. ^ Sig. man. Gudheardi 
abb. Ego Berhthunus supplex episcopi consensi et 
subscripsi. ►£< Ego Ceolulfus sacerdos Dei consensi et 
subscripsi. ^ Ego Botuuine abbas consensi et sub¬ 
scripsi. ►£< Sig. man. Brordan princ. i-p Sig. man. 
Eadbaldi princ. ►£< Sig. man. Berhtuualdi princ. Sig. 
man. Esnes princ. Sig, man. Ceolbert princ. ^ Sig. 
man. Eadbaldi princ. 

Nunc ergo ego Aldredus Domino dispensante 
Huuicciorum regulus terram prmscriptam, et manu tes¬ 
tium subsignatam, quam mihi Offa rex pro remedio 
animm sum jure ecclesiastico possidendam tradidit li- 
bente pro Domino omnipotenti, et pro remedio animm 
mem ad fEcclesiam beatm Marim genetricis Dei et Do¬ 
mini nostri Jhesu Christi, qum sita est in UJeogopna civi- 
tate, et hoc cum subscriptione principum meorum mu- 
niendo munio. 

hp Ego Aldredus reg. Huicciorum propriam meam 
donationem signo crucis notavi. sp Sig. man. Cyne- 
berhti p. f. ^ Sig. man. Cudredi p. f. hjn Sig. man. 
Uuales p. f. 

Scriptum est hoc anno ab incarnatione Christi 
bcclxximi0. Indict, xv. ann. decem. xvm. Jun. xv. 

Titulus in dorso, To peegepbeapepe. Oppa cyng. 

NUM. XIV. 

Concordia inter Heathoredum Episcopum et Wulfheardum 
facta in Synodo apud Celcyth, et confirmata in Synodo 
apud Clopep hop de quibusdam terris. 

[Ibid p. 7. Hickes. Thesaur ut supr. p. 171.] 

SiECULi namque labentis tempora velocius vento 
aerem tranant. Ideoque omnes firmas statutiones serim 
literarum adnotamus ne forte in posterum aliquis igno- 
rantirn avaritimve ea decreta infringere prmsumat qum 
venerabilium virorum fiunt verbis confirmata. Anno do- 
miniem incarnationis bcc0Lxxx°viiii0. Indictione vero 
xn. qui est annus regni Offan strenuissimi Merc, regis 
factum est pontificale conciliabulum in loco famoso qui 
dicitur CelchyS prmsidentibus duobus archiepiscopis, 
Jamberhto scilicet et Hygberhto, mediante quoque 
Oppan Rege, cum universis principibus suis. Ibi inter 
alia plura aliqua contentio facta est inter Heathoredum 
episcopum et Wulfheardum filium Cussan de hmreditate 
Hemeles et Dudm quod post obitum suorum nominarent 
ad UJeogopna cmptpe : hoc ept Ineanbeopgap et Braban- 
lege. Voluisset ergo Wulfeardus ilium agellulum aver- 
tere ab ecclesia prmfata in UJeogopna emptep cum igno- 
rantim et insipientim.ilium refu- 
tabat cum his testibus qui eorum nomina infra scripta 
liquescunt coram synodali testimonio. Et aiebat quod 
ei rectum non fieret ulli alio post se tradere, prmter et 
.ctam civitatem hoc est UJeopgpma empfcop. Et 
propter eorum prece et amore qui illam terram. 
....esierunt et ad ecclesiam prmfatam dedissent illi sena- 
tores familim consentientes fuerunt ut illud custodiret 
et haberet diem suum. Tunc archiepiscopus simul cum 
universis provincialibus episcopis ita finem composu- 
erunt et reconciliaverunt, ut Wulfeardus terram possi- 
deret tamdiu viveret et postquam viam patrum incederet 
sine aliqua contradictione.Weogornense t. 
terras, atque libellus cum semetipso redderet. 

►Ji Ego Offa rex Merciorum consentiendo imposui. 
►Jh Ego Jamberht, Dei gratia archiepiscopus, consensi 
et subscripsi. ►£< Ego Hygeberht, similiter archiepisco¬ 
pus, consensi et subscripsi. ►Jh Ego Ceolwulf episcopus 
consensi et subscripsi. ^ Ego Heardred episcopus con¬ 
sensi et subscripsi. ►£< Ego Unuuona episcopus con¬ 
sensi. hp Ego Headored episcopus consensi. ^ Ego 
Ceolmund episcopus. ^ ^ 

4 F 2 
Ego Edelmod 

O 
episcopus. 

588 aaiomgter itiowasittrs. 

^ Ego Cyneberht episcopus. ^ Ego Wermund epis¬ 
copus.0 ^ Ego Boduine ab. ►£< Ego Utel ab. ►Jh Ego 
Fordred. ^ Ego Wlfheard simul subscripsi atque con- 

firmavi. ^...prin. ^ ...berht pr. 
.mundi p. ►£< Signum Almundi p. ►£< Sig¬ 

num Ceolmundi p. ^ Signum iEthelhardi p. ►£< Sig¬ 

num Bynnan. 
►]h In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ea quae 

secundum ecclesiasticam disciplinam ac synodalia de- 
creta salubriter definiuntur, quamvis solus sermo suffice- 
ret, tamen pro evitanda futuri temporis ambiguitate fide- 
lissimis scripturis et documentis sunt commendata. 

Quapropter ego Deneberhtus episcopus fui memo- 
rando pristrinse locutionis antecessoris mei Hiothoredi 
episcopi, et Wulfheardi, circa terram illam ®t Infcan- 
bupgum, simul etiam ®t Bpaban leage; tunc Wulf hear- 
dus iterum, coram synodali testimonio, confirmavit, cum 
signo crucis Christi, Deneberhto episcopo et ejus familiae 
in UJeogopna civitate, ut ille noluisset unquam avertere 
ab ecclesia ante nominata prater ut ante veraciter ac 
fir miter definitum haberet, ut hoc per omnia firmum et 
fixum perpetuo inter eos permaneret. Id tec commemo- 
ratio facta est in loco qui dicitur Clopephop, anno domi- 
nicae incarnationis bccc0. in0, indict, xi. die n. non. 
Octob. 

Ego iEdelheard archiepiscopus. Ego Alduulf 
episcopus. ^ Ego Werenberht episcopus. ^ Ego 
Eaduvlf episcopus. Ego Deneberht episcopus. 
►p Ego Wulfheard episcopus. ^ Ego Uuigberht epis¬ 
copus. ^ Ego Alhmund episcopus. ^ Ego Alheard 
episcopus. ^ Ego Tidferd episcopus. ►£< Ego Osmund 
episcopus. hp Ego Weremund episcopus. Ego Wih- 
tun episcopus. ^ Ego Coenwulf rex Merciorum con- 
sensi et subscripsi. ►Ji Ego Heaberht princeps consensi. 
►p Ego Beornod princeps consensi. kp Ego Ceolward 
princeps consensi. Kp Ego Cynehelm princeps Consensi. 

Ego Wicga princeps consensi. ►Jh Ego Wigheard 
princeps consensi. ^ Ego Byrnwald princeps consensi. 
►p Ego Aldred princeps consensi. 

In dorso. 
Kp Ceolulp pex pilnabe ]?aep lonbep aec Bpemepgpepan 

Co Heabephc bij'c. 7 Co hip.7 j?a penbe he hip 
epenbppeocan Co UJulpheapd Co Incanbeopgum 7 hehc 
?®fc he cuome Co him.higum ]>a bebe he j'pae pa hio 
11m Co pppaecon pe bipcop 7 hip peocan ymb paec lonb